Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
"Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

(ГБОУ СО «Ирбитская школа»)

-.Ж

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ СО «Ирбитская школа»

г. Ирбит от 18.11.2024г.

Председательствовал:

Председатель комиссии - Устинова Т.В.

Присутствовали:

Мельникова С.В. - зам.председателя Комиссии
Семенова Н.В. - секретарь комиссии
Чукреева Н.Г. - член комиссии
Безносова О.Г. - член комиссии

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении Плана мероприятий образовательной
организации по противодействию коррупции за 3 квартал 2024года
(отв.председатель Комиссии)

Все запланированные мероприятия по противодействию коррупции
выполнены в 3 квартале 2024г. в полном объеме на хорошем уровне.
Отчет о выполнении плана мероприятий прилагается ( приложение 1)

2. О контроле за размещением заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг в образовательной организации в 3
квартале 2024 года

(отв. гл.бухгалтер Говорухина Е.С.)
3. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью в ОУ в 3

квартале 2024 года. (отв. гл.бухгалтер Говорухина Е.С.)

Нарушений при ведении финансово-хозяйственной деятельности ОУ и
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
образовательной организации в 3 квартале 2023г. не выявлено.

Информация прилагается (приложение 2)

4. Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию
коррупции в ГБОУ СО «Ирбитская школа» на 2025 год (отв.Устинова
Т.В.)

1.1. План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Ир
битская школа» на 2025 год был принят членами Комиссии единогласно.
1.2. План работы Комиссии на 2025 год утвержден председателем Комиссии
по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Ирбитская школа»
План прилагается (приложение 3.)

5. Ознакомление членов Комиссии с Планом мероприятий по противо
действию коррупции в ГБОУ СО «Ирбитская школа» на 2025 год.

Комиссия отметила, что План мероприятий по противодействию корруп
ции в
ГБОУ СО «Ирбитская школа» разработан в соответствии с методическими
рекомендациями по разработке и принятию мер по предупреждению и проти
водействию коррупции в образовательной организации. В Плане мероприятий
большое внимание уделяется мероприятиям, направленным на антикорруп
ционное воспитание обучающихся, что является важным аспектом в формиро
вании у учащихся законопослушного поведения и отрицания таких явлений
как «дать взятку», «получить взятку», запросит незаконное вознаграждение за
что либо.

Было принято решение одобрить предложенный вариант Плана меро
приятий на 2025 год.

Председатель комиссии

Зам.председателя Комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

С.В.Мельникова

О.Г.Безносова

Н.В.Семенова

Н.Г.Чукреева

Т.В.Устинова